a falsa illa sumptione proficiscitur, distichon illud, quod Cleobulinae h. l. tribuitur, non esse aenigma. Immo non solum aliis aenigmatis illud simillimum¹⁰⁾, sed etiam, quid significet, minime obscurum est. Apposite enim Socrates apud Xenophontem Mem. 4, 2, 15, exponens alicui, posse, quae natura sua injusta videantur, temporibus iusta fieri: τί δέ, inquit, έάν τις στρατηγὸς αἰρεθεὶς ἀδικόν τε καὶ ἔχθρὸν πόλιν ἐξανδραποδίσῃται, φύσομεν τοῦτον ἀδικεῖν; Οὐ δῆτι, ἔφη. Λίκαια δὲ ποιεῖν οὐ φύσουμεν; Καὶ μάλα. Τί δέ; ἀν δὲ ἐξαπατᾶ πολεμῶν αὐτοῖς; Λίκαιον, ἔφη, καὶ τοῦτο. Εἳν δὲ κλέπτη τε καὶ ἀρπάζη τὰ τούτων, οὐ δίκαια ποιήσει; Καὶ μάλα, ἔφη¹¹⁾). Unde luce clarus appetet, Cleobulines aenigmate belli ducem, στρατηγὸν πολεμοῦντα, significari, et ipsum aenigma etiam verbis tam accurate cum Xenophontis loco congruit, ut dubitari non possit, quin Socrati vel Xenophonti iam notum fuerit. Itaque non est, quod Cleobulinae abjudicetur, et minus etiam est, quod Judaeo scriptori vindicetur et in Flaccum illum, Judaeorum oppressorem, scriptum putetur.

Neque ceteroquin vel in Anonymi illius dissertationibus vel in Pythagoreorum quae feruntur reliquiis quidquam reperitur, quod ad Flaccum illum spectet. Nam Ephantini locis, quibus Gruppius Judaeus scriptor de Romanorum duro imperio queri¹²⁾ et Flacco vel Romanis modo blandiri¹³⁾, modo dente venenato insidiari videtur¹⁴⁾, item neque Romanorum neque Flacci ullo verbo mentio facta est, neque Judaici scriptoris ullum appetet vestigium; nam homines, qui quererentur, blandirentur,

¹⁰⁾ Athen. 10 p. 452 C: πολλοὶ δὲ γρίφων καὶ τοιοῦτοι τινές εἰσιν, οἷον·

ἄνδρ' εἶδον πνῷ χαλκὸν ἐπ' ἀνέρι κολλήσαντα
οὕτῳ συγκόλλως, ὥστε σύναμα ποιεῖν.

τοῦτο δὲ σημαίνει σικνίας προσβολήν. Noverunt hoc aenigma etiam Aristoteles Rhet. 3, 2, Poet. 22, Plutarchus Conv. sept. sap. p. 154 B., Demetrius Phalereus de elocut. 102., Schol. Hermog. ed. Walz, VI. p. 200, Schol. Anon. VII. p. 949, ubi prior versus ita legitur: εἶδον ἔγὼ πνῷ χαλκὸν ἐπ' ἀνέρι κολλήσαντα. Scriptum est ab ipsa Eumenide, h. e. a Cleobuline, Plutarcho teste l. c. Simile aenigma etiam in Anthol. Palat. XIV. 19 legitur. Imitatus est illud aenigmatum genus Sophocles in Aj. 1142: ἥδη πότ' εἶδον ἄνδρ' ἔγὼ γλώσσῃ θρασύν κτλ., item 1150: ἔγὼ δέ γ' ἄνδρ' ὅπωπα κτλ.

¹¹⁾ Item Xenoph. Mem. 3, 1, 6. Plato de rep. 1 p. 334 A., Stoici ap. Stob. Ecl. II. p. 230, Quintil. 2, 17, 19. 27.

¹²⁾ Gruppius p. 148 citat Ephantini locum ap. Stob. Flor. 47, 22: ἐπὶ δὲ γὰς ἄνθρωποι ἀπωκισμένον κρῆμα καὶ πολὺ τὰς καθαρωτέρας φύσιος ἐλαττεύμενον καὶ πολλὰ τῷ γῇ βαρυνόμενον, ὡς ἀπὸ τὰς ματρός αὐτὸς μόγις ἐπάρθαι, αἱ μὴ θεόμοιρός τις ἐμπνοίησις ἐλέως ζῷω συνάψειν αὐτὸς τῷ κρέσσοντι μέρει, δεικνύσας τὰν ἑράν τῷ γεννάτορος πότοψιν.